2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
 АСКИЗСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЛЬТИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

«25» декабря 2023 год                       с. Бельтирское                                                     № 128

	О внесение изменений и дополнений в Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Бельтирский сельсовет Аскизского района Республики Хакасия, утвержденного решением Совета депутатов Бельтирского сельсовета от 16.12.2021 г. № 53

[bookmark: _Hlk77673480]В соответствии с Жилищным кодексом Российской федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом МО Бельтирский сельсовет, Совет депутатов  Бельтирского сельсовета РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории  муниципального образования Бельтирский сельсовет  Аскизского района Республики Хакасия, утвержденное решением Совета депутатов Бельтирского сельсовета от 16.12.2021 г. № 53, следующие изменения и дополнения:
1) пункт 1.2 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.2. Предметом муниципального жилищного контроля является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами (далее – контролируемые лица) обязательных требований, установленных жилищным законодательством, законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, законодательством о газоснабжении в Российской Федерации в отношении муниципального жилищного фонда»;
2) пункт 1.2 раздела 1 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов»;
3) в подпункте 1 пункта 1.6 раздела 1 слова «1 – 11 пункта 1.2» заменить словами «1-12 пункта 1.2»;
4) в подпункте 2 пункта 1.6 раздела слова «1 – 11 пункта 1.2» заменить словами «1-12 пункта 1.2»;
5) в подпункте 3 пункта 1.6 раздела слова «1 – 11 пункта 1.2» заменить словами «1-12 пункта 1.2».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Бельтирского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационном стенде в Администрации Бельтирского сельсовета.

Глава Бельтирский сельсовет                                                                           В.П. Капустин